ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

REQUERIMENTO N° ______ DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Autor: Franco Valério Partido: PROS

“Solicitar  ao  Executivo  Municipal  e  à
Secretaria  de  Infraestrutura  e  Logística,
informações  sobre  o  custo  aproximado  da
manutenção (encascalhamento e pavimentação
asfáltica) das ruas de nosso Município”

Vereador  que  abaixo  subscreve  Propõe  à  nobre  mesa,  consultado  o  Augusto  e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  que  encaminhe  expediente  à  exma.  Prefeita

Antônia Eliene Liberato Dias, c/c ao Senhor Wesley de Sousa Lopes, Md Secretário de

Infraestrutura e Logística o Requerimento para informações do valor do custo aproximado

na manutenção das ruas de nossa cidade.

Solicita ainda informações:

1) O custo aproximado do Km de asfalto;

2) Quantos quilômetros Estão asfaltados em Cáceres;

3) Quantos quilômetros precisam de manutenção;

4) Quantos quilômetros necessitam asfaltamento?

5) Qual o custo médio de encascalhamento?

6) Qual o custo médio de patrolamento de ruas e estradas na zona rural?

7) O que o Município gasta por ano nessas manutenções (rurais e urbanas). E qual o

valor gasto nos anos 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022?

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

.

                                               JUSTIFICATIVA

  Essa ação visa o levantamento, por parte do Gabinete deste vereador, no sentido de

verificar a possibilidade de atendimento dos anseios dos munícipes.

Sabedores  que  é  de  responsabilidade  do  poder  público  proporcionar  melhor

qualidade de vida para a população, vimos através desta pedir atenção especial no nosso

pleito.

                            Atenciosamente,

                   FRANCO VALÉRIO C. DA CUNHA

Vereador

		2023-02-13T10:52:07-0400
	FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA:39555690120